
     Comune di San Nazzaro Sesia     Comune di San Nazzaro Sesia

             Provincia di Novara             Provincia di Novara

ORIGINALE/COPIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 50 DEL 27.12.2010

OGGETTO: Prelevamento fondo di riserva.

L’anno DUEMILADIECI, addì VENTISETTE del mese di DICEMBRE alle ore
9.30, nella Sede Comunale;

Previa convocazione avvenuta nei modi e termini previsti dall’art. 8, comma 2
dello Statuto Comunale, si è riunita la GIUNTA COMUNALE.

RISULTANO:

          
          ZANZOLA STEFANO - SINDACO P

          COLLI ROBERTA - VICESINDACO P

          BENTIVOGLIO GIOVANNI - ASSESSORE A

          
          FIZZOTTI LUCA - ASSESSORE     P

   
PRESENTI 3 ASSENTI 1

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale FERRERO Dott.ssa Giuseppina.

Il SINDACO, assunta la presidenza e constatata la legalità dell’adunanza, dichiara
aperta la seduta e pone in discussione la seguente deliberazione segnata all’ordine del
giorno.



L A  G I U N T A  C O M U N A L E

Premesso che con deliberazione C.C. n. 8 del 30/04/2010, esecutiva ai sensi di legge, è stato
approvato il Bilancio di Previsione anno 2010 e Pluriennale 2010/2012 nonché la relazione
revisionale e programmatica per il periodo 2010/2012;

Dato atto che si ritiene necessaria la realizzazione di alcune manutenzioni straordinarie su
edifici comunali e che lo stanziamento attuale di bilancio non è sufficiente per portarle a
compimento;

Considerato che, a tal fine, si rende necessario prelevare la somma occorrente dal fondo di
riserva - intervento 1.01.08.11 - iscritto nel bilancio in corso, a fronte di una disponibilità pari ad
€ 5.000,00;

Visto l’art. 176 del D.Lgs. 267/2000, il quale statuisce che i prelevamenti dal fondo di riserva
sono di competenza dell’organo esecutivo e possono essere deliberati entro il 31 dicembre di
ciascun anno;

Dato atto che vengono rispettati i presupposti ed i limiti prescritti dalle norme summenzionate;

Visto il parere favorevole espresso dal Responsabile del Servizio Finanziario ai sensi
dell’art. 49 del D.Lgs 267/2000 in merito alla regolarità contabile:

Il Responsabile del Servizio Finanziario
Laura Sassetti

                f.to in originale

Con votazione unanime favorevole espressa in forma palese;

D E L I B E R A

1) Di effettuare il prelevamento della somma di € 5.000,00 dal Fondo di riserva - 
intervento 1.01.08.11 - del corrente bilancio di previsione annuale, la cui dotazione 
disponibile è pari ad € 5.000,00;

2) Di integrare l’ammontare dell’intervento di spesa che risulta essere insufficiente in 
relazione all’impegno che deve essere assunto, mediante il prelevamento della somma
pari ad € 5.000,00 prevista nel fondo di riserva, e più precisamente:

INTERVENTO IMPORTO
Codice
numero

Denominazione Stanziamento Assegnato al fondo
di riserva

Previsione integrata

    2.01.01.01 Manutenzione
straordinaria beni
comunali 

45.000,00 4.000,00 49.000,00

     2.01.05.01      Manutenzione
n    straordinaria ex asilo
      comunale

        21.000,00 1.000,00 22.000,00

TOTALE 5.000,00



3) Di dare atto che, a seguito del succitato prelievo, il fondo di riserva presenta la 
seguente situazione:

1. Previsione iniziale 5.000,00
2. Prelevamenti in precedenza effettuati 0,00
3. Disponibilità 5.000,00
4. Prelevamento di cui al presente atto 5.000,00
5. Disponibilità residua 0,00

4) Di utilizzare la somma prelevata dal fondo di riserva per le manutenzioni straordinarie di
edifici di proprietà comunale;

5) Di dichiarare la presente deliberazione, con successiva e separata votazione resa 
all’unanimità, immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 del Decreto 
Legislativo 267/2000.



San Nazzaro Sesia, lì 21.01.2011           

Letto, firmato e sottoscritto.

Il Presidente Il Segretario Comunale
                ZANZOLA Dott. Stefano                             FERRERO Dott.ssa Giuseppina

f.to in originale f.to in originale

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Messo Comunale certifica che copia della presente deliberazione viene
pubblicata ed affissa all'Albo Pretorio per 15 gg. consecutivi dal 21.01.2001 al
05.02.2011.                                

San Nazzaro Sesia, lì 14.01.2011

Il Messo Comunale
ARLONE Claudia

       f.to in originale

La presente deliberazione è divenuta esecutiva dopo il decimo giorno ai sensi dell’art.
134, 3° comma, del Decreto Legislativo 18/8/2000, n . 267.

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE IN CARTA LIBERA  AD USO AMMINISTRATIVO

SAN NAZZARO SESIA, lì

            Il Segretario Comunale


